
 
 

UCHWAŁA NR VIII/56/2024 
RADY GMINY PRZASNYSZ 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Przasnysz 

Na podstawie art. 7 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1,2, 3a, ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 poz. 1478) Rada Gminy Przasnysz uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnący na 
terenie zabytkowego podworskiego parku krajobrazowego położonego w miejscowości Leszno na działce 
ewidencyjnej nr 446, obręb 0022, stanowiącej własność Gminy Przasnysz. 

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody – „Dąb Zygmunt”. 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody oraz zdjęcia, o którym mowa w ust. 1 stanowi 
załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Lokalizacja pomnika przyrody - współrzędne geograficzne, o którym mowa w ust. 1 wraz z podaniem 
jego wysokości i obwodu pnia, określona została w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 2. Pomnik przyrody, o którym mowa w § 1, podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 
przyrodniczej, krajobrazowej oraz dydaktycznej. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami leczenia drzew w stosunku do tworów przyrody żywej. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Przasnysz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 13243



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Przasnysz 

 
 

Dariusz Jankowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13243



 

 

 

Załącznik nr 1 Uchwały NR VIII/56/2024 

Rady Gminy Przasnysz  

z dnia 20 listopada 2024 r. 

 

 

       Położenie pomnika przyrody 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13243
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13243
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 13243
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 13243
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 13243
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 13243
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 

Załącznik nr 2 do Uchwały NR VIII/56/2024 

Rady Gminy Przasnysz  

z dnia 20 listopada 2024 r. 

 

 

 

Opis tekstowy położenia pomnika przyrody 

 

 

 

Nazwa 

gatunkowa 

 

Obwód 

pnia na 

wysokości 

1,30 m   

        ( cm ) 

 

Wysokość 

drzewa  

        

 

       ( m ) 

 

Numer 

ewidencyjny 

działki 

 

Obręb 

ewidencyjny 

 

Szerokość 

geograficzna  

         ( Y ) 

 

Długość 

geograficzna 

        ( X ) 

       
Dąb 

szypułkowy 
(Quercus robur) 

 

        

        480 

 

        32 

 

       446 

 

    0022 

 

7495177.48 

 

5872317.04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 13243
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR VIII/56/2024 RADY GMINY PRZASNYSZ z dnia 20 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2024-12-27T10:28:17+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




